自工会＆部工会
経営層向け説明会

（サイバーセキュリティ）

2024年 7月吉日

こうなる前に

自動車産業に携わる企業の皆さまへ

拝啓
向夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

産業界を取り巻く環境の変化に伴い、サイバー攻撃はますます激化・巧妙化の一途を辿っております。
そのような中、自動車産業全体のサイバーセキュリティ対策のレベルアップと対策レベルの効果的効率的
な点検を目的として、日本自動車工業会（自工会）並びに日本自動車部品工業会（部工会）は共同で
『自動車産業サイバーセキュリティガイドライン』を公開しております。

サイバーセキュリティ対策を進める上で、経営層の関与が重要であることをふまえ、自動車産業サプラ
イチェーンに関わる会社の経営層を対象としたセミナーを開催いたします。サイバー脅威が経営に与える
影響や『自動車産業サイバーセキュリティガイドライン』自己評価の継続的な取り組みの趣旨等を説明さ
せていただきますので、次頁の仔細ご確認の上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。

自工会＆部工会 経営層向け説明会

日時： 第１回 2024年 08月 28日（水）14:00-14:45
第２回 2024年 09月 06日（金）10:00-10:45
第３回 2024年 09月 20日（金）10:00-10:45
第４回 2024年 10月 03日（木）14:00-14:45

※各回、同一の説明内容です。

対 象：経営層またはセキュリティ責任者
セキュリティへの投資を判断できる方の出席をお願いいたします。

会 場：リモート（オンライン）にて開催いたします。

プログラム：
自動車産業サイバーセキュリティガイドライン2024年度取組みのお願い

～ 経営層向け説明会 ～
(1) はじめに
(2) 経済産業省様ご講演
(3) サイバーセキュリティの重要性（名古屋港インシデント事例）
(4) 24 年度自己評価のお願い
(5) 今後のセミナー開催について
(6) 質疑応答

お申込み：以下の URL から参加日時をご選択の上、お申込みください。
お申込みいただいた方にセミナー参加用のURL情報が送付されます。

参加申込URL：
https://webinar.builders/seminars/overview-list/Nnr9mc6vpo5YBhFb8JEMIA0jZLqx1duK

お申込み期限：各回説明会実施１週間前まで

問い合わせ先：一般社団法人 日本自動車工業会ICT部会事務局
E-mail：ict-cybersecurity@mta.jama.or.jp

日本自動車工業会 サイバーセキュリティ推進活動ページ
https://www.jama.or.jp/operation/it/cyb_sec/index.html

以上

https://webinar.builders/seminars/overview-list/Nnr9mc6vpo5YBhFb8JEMIA0jZLqx1duK
mailto:ict-cybersecurity@mta.jama.or.jp
https://www.jama.or.jp/operation/it/cyb_sec/index.html

	スライド番号 1
	スライド番号 2